

MEMORIA D'UFFICIO

OGGETTO: Lavori di rifunzionalizzazione e restyling della Stazione Marittima del Porto di Palermo - CUP I74J10000000005

• Fornitura corpi illuminanti – CIG 8961487504

Modifica del contratto

Con D.P. n. 50 del 28/02/2022 la “Fornitura corpi illuminanti – CIG 8961487504” relativa ai “Lavori di rifunzionalizzazione e restyling della Stazione Marittima del Porto di Palermo - CUP I74J10000000005” è stata affidata all’Operatore Economico (di seguito “OE”) **STRANO S.P.A.**, P. IVA 00672150877; la spesa complessiva autorizzata è di € 252.367,10, di cui € 206.858,28 per fornitura ed € 45.508,82 per IVA.

Il contratto è stato stipulato in data 12/04/2022, Rep. N. 314/2022 per l’importo di € 206.858,28, oltre IVA di legge.

Si specifica che il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo formulato mediante l’indicazione del prezzo unitario offerto per ciascun prodotto utilizzando il modello “Offerta Economica” (allegato C della gara). Il ribasso percentuale restituito piattaforma gare per l’Offerta dell’ OE Strano spa è del 31.60175%

Rispetto alle prestazioni inizialmente previste nel predetto contratto, si è resa necessaria la fornitura in cantiere di maggiori quantità di alcune lampade, di ulteriori articoli inizialmente non previsti ed al contempo sono state azzerate talune quantità.

Si rappresenta che è agli atti di questo Ufficio il quadro di raffronto tra gli articoli della gara e quelli oggetto della modifica contrattuale (nome file excel: *File acquisto elenco prezzi variato*).

In particolare, nel quadro di raffronto si dà evidenza degli articoli che hanno subito una modifica nella quantità (colore carattere rosso) e gli ulteriori articoli in aggiunta a quelli inizialmente previsti (evidenziati in azzurro).

Con riferimento agli articoli aggiuntivi l’OE ha trasmesso via mail il proprio preventivo e le relative bolle di accompagnamento.

Considerato che:

- l’importo contrattuale iniziale è di € 206.858,28;
- l’importo contrattuale aggiornato con le modifiche è di € 225.099,06 (al netto di IVA), ottenuto applicando il ribasso del 31,60175% su l’importo lordo di € 329.100,62;
- l’importo netto delle modifiche contrattuali è pari ad € 18.240,78 (al netto di IVA);
- l’aumento del prezzo è pari al 8,82% del contratto iniziale;

- la modifica dell'importo contrattuale è contenuta entro il 20% dell'importo iniziale del contratto (€ 206.858,28);

si ritiene di poter autorizzare ai sensi dell'art. 106, co. 12 del D.lgs. 50/2016 la maggiore spesa di € 18.240,78 oltre IVA di legge.

Stante quanto sopra si propone:

- 1) Di approvare la modifica al contratto in oggetto del 12/04/2022 (Rep. N. 314/2022) dell'importo totale rimodulato di € 225.099,06 (al netto di IVA) e pertanto con una variazione in più rispetto all'importo netto contrattuale di € 18.240,78;
- 2) Di autorizzare la maggiore spesa di **€ 22.253,75**, di cui € 18.240,78 per fornitura ed € 4.012,97 per IVA di legge;
- 3) Di dare atto che la suddetta maggiore spesa di **€ 22.253,75**, compreso IVA, trova capienza nel Cap. U211/10.05 - **Imp. 10019**

Con la sottoscrizione del presente atto, lo scrivente, n.q. di RUP dichiara:

- che, al momento, in relazione al procedimento in oggetto non sussistono cause di incompatibilità, inconferibilità e/o conflitto di interesse previsti dalla normativa vigente, dal PTPCT vigente e dal Codice di comportamento per i dipendenti dell'AdSP;
- di impegnarsi a segnalare all'Amministrazione ogni eventuale futura situazione di conflitto di interessi, anche potenziale.

Il RUP

(Ing. Enrico Petralia)